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Selvitys kalasivutuotteiden muodostumisesta ja käsittelystä Suomessa 
 

Keväällä 2021 pidetyssä Komission sivutuoteauditoinnissa nousi esille, että Suomen 
pitäisi poistaa tai rajata mahdollisuutta haudata kalasivutuotteet koko Suomen 
osalta. MMM pyysi Ruokavirastolta lyhyttä selvitystä kalasivutuotteiden muodostu-
mismääristä ja syntypaikoista Suomessa sekä mahdollisista sivutuotteiden käsittely-
laitoksia alueellisesti. 

 
Kaupallisen kalan vuosittaiset määrät 
 

Kaupallisen kalan määrä oli vuonna 2019 noin 157 miljoonaa kiloa sisältäen pyydetyt 
kalasaaliit, kasvatetun kalan (kuva 1) (Tämä luku sisältää myös Ahvenanmaalla pyyde-
tyt ja kasvatetut kalat). Merialueella muodostunut kaupallisen kalan määrä oli noin 
82 % vuoden 2019 kokonaismäärästä. Tilastollisesti Suomen kokonaiskalantuotanto 
on hieman laskenut viime vuosina. 
 

 
Kuva 1. Suomen kokonaiskalantuotanto. Luonnonvarakeskus 

Tilastotietojen mukaan, valtaosa kalasaaliista on silakkaa ja kilohailia (kuva 2). Selkä-
meri on silakan tärkein pyyntialue. Suomen alukset veivät myös silakkaa ja kilohailia 
virolaisiin satamiin, mutta toisaalta Suomeen tuotiin jalostettavaksi myös Virossa 
pyydettyä silakkaa ja kilohailia. (Setälä & Svanbäck 2017) 
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Suomeen tuodaan myös merkittäviä määriä kalaa ulkomailta elintarvikekäyttöön 
(kuva 2), ja pääosa Suomessa käytetystä elintarvikekalasta onkin ulkomailta tuotua. 
(Lehto ym. 2021) 

 
Kuva 2. Luken tilastoima merialueen kaupallinen saalis ja kalan tuonti 2015 ja sisävesialueen kaupallinen saalis 
2014. Silakan tuonti sisältyy silakkaa koskevaan osuuteen. (Setälä & Svanbäck 2017) 

Kalastajat myyvät pääosan kokonaisena kalatukkuun, jalostajalle tai rehusekoitta-
moon. Kalankäsittelyssä kalasivutuotteita syntyy lähinnä perkauksessa ja fileoinnissa. 
Huomioitavaa on, että Norjasta Suomeen jatkojalostettavaksi tuotu lohi on jo val-
miiksi perattu, joten sen perkuusta ei synny kalasivutuotteita Suomessa. Suomessa 
arvioidaan muodostuvan yhteensä noin 15 000 tonnia vuodessa kalastuksen, kalan-
viljelyn ja -jatkojalostuksen sivujakeita (perkuu ja fileointijakeet).  (Lehto ym. 2021). 
 
Viitteet: 
https://stat.luke.fi/tilasto/7241 

 
 
 
 

https://stat.luke.fi/tilasto/7241
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Kasvatetun kalan sivutuotteet 
 

Kotimaan kalankasvattajat tuottivat kalaa noin 15 miljoonaa kiloa vuonna 2019. Sisä-
vesissä muodostuneen kalan osuus oli noin 18 %.  Sisävesissä kasvatetun kalan määrä 
on hieman noussut viime vuosina (kuva 3). Kirjolohta tuotettiin elintarvikkeeksi 14,3 
miljoonaa kiloa. Määrä on 95 % koko Suomen kasvatetun kalan tuotannosta. Suurin 
osa kirjolohesta kasvatetaan merellä, mutta sitä tuotetaan merkittävä määrä myös 
sisävesilaitoksissa. 

 
Kuva 3. Kirjolohen tuotanto vuosina 1978–2020. LUKE 

Lähes puolet (44 %) kasvatetusta elintarvikekalasta tuotettiin Ahvenanmaalla. Man-
ner-Suomen osuus on kasvanut muutamalla prosentilla vuodesta 2019. Varsinais-
Suomen osuus merialueella tuotetusta elintarvikekalasta oli kolmannes ja Ahvenan-
maan 56 %. Sisä-Suomessa kalaa kasvatettiin lähinnä Lapissa, Kainuussa, Savossa ja 
Keski-Suomessa (kuva 4). 
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Kuva 4. Kalan kasvattamot kartalla vuonna 2015 

Luken keräämien tietojen mukaan vuonna 2015 kotimaan elintarvikekalan tuotanto 
oli vajaa 15 milj. kg. Näistä syntyneiden kalasivutuotteiden määrä oli yhteensä 2,3 
milj. kg eli n. 15 % kokonaismäärästä. Luken mukaan kalan kasvattajat perkaavat itse 
suurimaan osan kasvatetuista kaloistaan. Muodostunut perkuujäännös on suurelta 
osin rasvaista ja se hyödynnetään turkiseläintenrehuksi, biodieselin valmistukseen 
sekä kalaöljyn tuotantoon. (Setälä & Svanbäck 2017) 

 
Ympäristönhallinnon valvonnan sähköisestä asiointijärjestelmästä (YLVA) kerättyjen 
tietojen mukaan kalakasvatuksesta muodostuneista sivutuotteista/jätteistä suurin 
osa toimitetaan jatkohyödynnettäväksi kompostointiin, biokaasulaitokselle, turkistar-
hoille, rehun valmistukseen tai haaskakuvaukseen. Osa toimijoista toimittaa kalasivu-
tuotteita myös kaatopaikalle. Kerätystä YLVA -tiedosta puuttuu Pohjois-Pohjanmaalla 
muodostuneiden kalasivutuotteiden loppukäyttökohteet. 



  5 (13) 

 SELVITYS 1479009 

 
 

Laatija Pvm/Datum/Date Dnro/Dnr/DNo 

Lannoitejaosto 15.10.2021 /04.00.20.10/2021 

 
 
 

 
 
 

Ruokavirasto 
PL 100, 00027 RUOKAVIRASTO 
Puh. 029 530 0400 (vaihde) 
ruokavirasto.fi 
Y-tunnus: 2911686-7 

Livsmedelsverket 
PB 100, 00027 LIVSMEDELSVERKET 
Tfn 029 530 0400 (växel) 
livsmedelsverket.fi 
FO-nummer: 2911686-7 

Finnish Food Authority  
P.O. Box 100, FI-00027 FINNISH FOOD AUTHORITY, FINLAND 
Tel. +358 29 530 0400 (switchboard) 
foodauthority.fi 
Business ID: 2911686-7 

 

YLVA-asiointijärjestelmästä kerätyt tiedot eivät sisällä kalankasvattamoita, jonka ei-
vät ole ympäristölupavelvollisia. Ympäristölupavelvollisia eivät ole kalankasvatus- tai 
kalanviljelylaitoksen, jossa käytetään enintään 2 000 kg kuivarehua vuodessa tai sitä 
ravintoarvoltaan vastaava määrä muuta rehua tai jossa kalan lisäkasvu on enintään 2 
000 kg/a tai luonnonravintolammikon tai lammikkoryhmän, joka on kooltaan enin-
tään 20 hehtaaria. 
 
YLVA:sta kerättyjen tietojen pohjalta moni toimija on ilmoittanut kompostoivansa tai 
vievänsä kompostoivaksi. Erityisesti Lapissa tai Kainuun alueella ei ole sellaisia kom-
postointilaitoksia, jotka olisi hyväksytty Ruokaviraston toimesta eläinperäisten sivu-
tuotteiden käsittelylaitoksiksi. 
 
YLVA:n tietojen mukaan pieni osa sivutuotteista haudataan maahan. Vuonna 2020 
maahan hautaamista tapahtui Kustavissa (300–6 300 kg/v, 2 toimijaa), Hollolassa 
(500 kg/v, 1 toimija) ja Saarijärvellä (86 kg/v, 1 toimija). Kustavin tietojen kohdalla 
ilmoitettu 6000 kg:n määrä oli mainittu kompostoiduksi ja käytetyksi pellossa. (liit-
teet 1–2) 
 
Ruokavirasto teetti kesällä 2021 kyselyn kalasivutuotteiden hävityksestä. Kysely 
suunnattiin ainoastaan kala-alan laitoksille reilulle 270 henkilölle, jotka toimivat joko 
elintarvikelaitoksissa tai kalanviljelylaitoksissa. Kyselyä ei osoitettu kalastajille. Kyse-
lyyn vastasi alle 30 prosenttia (yhteensä 66 kpl), joista 18 % (12 kpl) ilmoittivat hau-
taavansa kalasivutuotteita. Muutama vastaajista mainitsi, että kyntävät muodostu-
neet kalasivutuotteet peltoon. Vastauksista ei tullut ilmi missä päin Suomea nämä 
laitokset sijaitsevat. Haudattavien kalasivutuotteiden määrä kyselyn mukaan vaihteli 
2 kilosta alle 500 kiloon kuukaudessa. Osa toimijoista hautasivat kalasivutuotteita ai-
noastaan osan aikaa vuodesta, kun sivutuotteita ei ollut mahdollista hyödyntää met-
sästyksessä. 
 
Kesällä teetetyn kyselyn yhteydessä toimijat pystyivät antamaan sanallista komment-
teja liittyen kalasivutuotteiden hävittämiseen. Yksi toimijoista esitti huolensa, että 
”Pienille määrille ainoa järkevä käyttö on hautaaminen lannoitekäyttöön, vaikka se 
on totta kai viimeinen vaihtoehto, aina pyrimme hyötykäyttöön mahdollisuuden sal-
liessa”. Toinen toimija ilmoitti, että ”sivutuotteiden hautaamisen kieltäminen hanka-
loittaisi hänen toimintaansa ja lisäisi kustannuksia huomattavasti”. 
 
 
Viitteet: 
https://stat.luke.fi/vesiviljely 

https://stat.luke.fi/vesiviljely
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https://www.luke.fi/uutinen/vuonna-2020-kasvatetun-ruokakalan-tuotantomaara-
pysyi-ennallaan-mutta-tuotannon-arvo-laski/ 

 
 
Kalastuksessa syntyvät sivutuotteet 
 

Merikalastuksen saalismäärä vuonna 2019 oli yhteensä 135 miljoonaa kiloa ja sisäve-
sillä oli 6,3 miljoonaa kiloa eli vajaa 5 % kokonaismäärästä. 
 
Kalastuksessa muodostuvat sivutuotteet hyödynnetään laajasti. Kuha, ahven, hauki 
menevät kokonaisena, siika ja muut lohikalat perattuna fileointiin tai muuhun jalos-
tukseen. Pyydetystä silakasta ja kilohailista suurin osa (97 % saalista) toimitetaan ko-
konaisena turkiseläinten ja kalan rehujen raaka-aineiksi tai vientiin. Silakasta päätyy 
kotimaiseen elintarviketeollisuuteen noin 3 %. Turkistarhojen kysyntä on vähentynyt 
jopa alle puoleen aikaisemmasta 50–60 milj. kilosta niin koti- kuin vientimarkkinoilla, 
kun taas myynti kalarehujen raaka-aineiksi lisääntynyt. Kalajauhotehtaaseen päätyy 
viime vuosina enemmän kalaa kuin turkistarhoille. Kotimaisen kalajauhotehtaaseen 
toimitetaan n. 30–40 milj. kg silakkaa ja kilohailia. (Setälä & Svanbäck 2017, Setälä 
ym. 2021) 
 
Kalastajat perkaavat useimmiten itse saaliinsa pian kalastuksen jälkeen ja usein myös 
fileoivat osan saaliistaan. Kalastuksesta syntyi perkuujäännöstä vuonna 2015 arviolta 
500 tn (suolet) ja fileointijäännöstä (ruodot ja nahat) n. 1200 tn (n. 480 tn sisävesillä).  
Noin 60 % näistä kalasivutuotteista muodostuu Itä-Suomessa tai Pohjois-Suomessa. 
Nämä määrät eivät pidä sisällään silakasta, kilohailista muikusta tai kuoreesta muo-
dostuneita kalasivutuotteita. (Setälä & Svanbäck 2017) 
 
Kalastajien tekemästä perkuusta ja fileoinnista syntyviä sivuvirtoja syntyy hajaute-
tusti ja pieniä määriä kerrallaan. Kalastajat kokevatkin, että kalasivutuotteiden keruu 
jatkokäyttöön on vaikea järjestää kannattavasti. Kalastajien mukaan pienien päivit-
täisten määrien kuljetus kalajauhotehtaalle ei onnistu. Kalan pakastaminen ei ole 
vaihtoehto, koska kalajauhotehdas ei ota vastaan pakastettua kalaa. (Setälä & Svan-
bäck 2017, Lehto ym. 2021).  

 
Kalajakeiden yhteiset vastaanottopisteet (kuva 5) voivat olla joko kalajalostuksen, 
vientiin ostavan yrityksen tai rehuteollisuuden tarpeisiin kalaa välittävien toimijoiden 
pakastuslaitoksia. Jääaseman puuttuessa vastaanottopisteenä voi toimia hapotusyk-
sikkö. (Lehto ym. 2021) 
 

https://www.luke.fi/uutinen/vuonna-2020-kasvatetun-ruokakalan-tuotantomaara-pysyi-ennallaan-mutta-tuotannon-arvo-laski/
https://www.luke.fi/uutinen/vuonna-2020-kasvatetun-ruokakalan-tuotantomaara-pysyi-ennallaan-mutta-tuotannon-arvo-laski/
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Kalanjalostuksen sivutuotteet 
 

Kalaa elintarvikkeeksi jalostavilta laitoksilta muodostuvat kalasivuvirrat menevät lä-
hes kokonaan hyötykäyttöön ja muodostuvat määrät voivat olla suuria. Jalostusteolli-
suus tähtää myös kalan elintarvikekäytön lisäämiseen Suomessa ja ulkomailla. Silakan 
ja muun luonnonkalan jalostusteollisuudessa syntyvä sivuvirta on pääosin mennyt 
turkistalouden rehukeskuksiin minkkien ja kettujen ruoaksi ja nykyisin sivuvirtoja käy-
tetään myös Suomen kalajauhotehtaassa. (Setälä ym. 2021) 

Kuva 5. Kalasatamat, purkupaikat ja jääasemat vuonna 2009. 
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Kalaa elintarvikkeeksi jalostavat laitokset käyttävät silakkaa n. 3,5 milj. kg, josta syn-
tyy n. 2 milj. kg (n. 60 %) fileointijäännöstä (päät, suolet ja ruodot). Vastaavasti lohi-
kalojen fileoinnista yhteensä noin 10 milj. kg kalasivutuotteita. (Setälä ym. 2021, 
Lehto ym. 2021) 
 
Elintarvikealan kalanjalostuslaitoksien lohisivuvirrat ovat kasvaneet. Isoimmat yrityk-
set ovat laajentaneet merkittävästi tuotantoaan. Lohiteollisuuden kalasivujakeet kes-
kittyvät muutamiin suuriin yrityksiin, jotka sijaitsevat Oulussa, Sastamalassa, Kokko-
lassa, Kuopiossa ja Helsingissä. Lohikalojen fileointiteollisuus irrottaa yleensä lihat 
tuotteiden raaka-aineeksi ja rasvaisia osia ja päitä viedään mm. ulkomaille elintarvik-
keeksi. Ruodot menevät pääosin turkistarhojen rehun raaka-aineeksi. Lohiteollisuus 
toimittaa rasvaista sivuvirtaa laitoksille, jotka ottavat niistä ainakin öljyt talteen. (Se-
tälä ym. 2021) 
 
Ruokaviraston ylläpitämän listan mukaan hyväksyttyjä kala-alan elintarvikehuoneis-
toja on yhteensä 381. Näistä arviolta n. 100 kpl (30 kpl Lapissa) sijaitsee etäällä bio-
kaasulaitoksesta tai laitosmaisesta kompostointilaitoksesta. Elintarvikehuoneistolla ei 
kuitenkaan tarkoiteta alkutuotantopaikkaa. 
 
 
Viitteet: 
https://stat.luke.fi/kaupallinen-kalastus-merell%C3%A4 
https://stat.luke.fi/kaupallinen-kalastus-sis%C3%A4vesill%C3%A4 
 

 
Kalasivutuotteiden mahdolliset käsittelylaitokset ja hävitys 
 

Biokaasu ja kompostointilaitokset, joissa voidaan käsitellä eläinperäisiä sivutuotteita 
sijaitsevat pitkälti samalla alueella ja ne painottuvat vahvasti eteläisempään Suo-
meen (kuva 6). 
 
Suomessa on yhteensä 9 jätteenpolttolaitosta ja 24 jätteen rinnakkaispolttolaitosta 
(kuva 6). Jätteenpolttolaitoksista kaksi laitosta sijaitsee Riihimäellä ja loput laitoksista 
eri kaupungeissa. (Bröckl ym.2021) 

 

https://stat.luke.fi/kaupallinen-kalastus-merell%C3%A4
https://stat.luke.fi/kaupallinen-kalastus-sis%C3%A4vesill%C3%A4
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Kuva 6. Suomen biokaasulaitokset kartalla 2021 ja jätteenpolttolaitokset 2019 (lähteet: Suomen Biokierto ja 
Biokaasu ry ja Bröckl ym. 2021) 

 
Vuonna 2016 Suomessa oli 350 toiminnassa olevaa kaatopaikkaa. Tämä luku pitää 
sisällään tavanomaisen, vaarallisen ja pysyvän jätteen kaatopaikat sekä maankaato-
paikat (kuva 7). Kaatopaikat toimivat hyvin erityyppisten jätteiden käsittelypaikkoina. 
Kalasivutuotteita toimitetaan todennäköisesti vain tavanomaisen jätteen kaatopai-
koille, jotka ovat kunnan, kuntayhtymän tai kunnallisen jätehuoltoyhtiön hallinnassa. 
Tällaisia tavanomaisen jätteen kaatopaikkoja oli vuonna 2019 yhteensä 115 kpl. 
(Laaksonen ym. 2017) 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1ZHpWSB6Av2QQlZSGySCriDCW7piuXnBM&ll=65.87638928704564%2C27.570613565303965&z=5
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Kuva 7. Vuonna 2016 toiminnassa olleet kaatopaikat (SYKE) 

Suomen turkistiloista valtaosa sijaitsee Keski-Pohjanmaalla, Etelä-Pohjanmaalla. Kala-
sivutuotteiden kuljetukset turkiseläinten rehukeskuksiin edellyttää, että kalasivu-
tuote-erät ovat riittävän isoja. 
 
Luken tuoreessa selvityksessä elintarviketuotannon sivujakeiden hyödyntämisestä on 
esitetty muita mahdollisia käsittelyjä kalasivutuotteille. Tämän selvityksen mukaan 
Kainuussa tai Lapissa on yksittäisiä laitoksia (teknisiä laitoksia ja rehusekoittamoita), 
jotka voivat ottaa vastaan eläinperäisiä sivutuotteita. (Lehto ym. 2021) 
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Jätehuollon näkemys kalasivutuotteiden hyödyntämiseen, kuljetukseen ja käsittelyyn 
 

Kunnan vastuu yhdyskuntajätehuollon järjestämisestä on rajattu asumisessa synty-
vään jätteeseen ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvään yhdyskuntajät-
teeseen. Muutokset astuivat voimaan vuoden 2019 alusta. Kaupalliset toimijat voivat 
tarjota jätehuollon palveluita muille jätejakeille kuin mitkä on rajattu kunnallisille jä-
tehuoltolaitoksille. Tätä selvitystä varten tehtiin kohdennetusti puhelinkyselyitä 
Keski-Suomen, Itä-Suomen ja Kainuun jätehuoltoyrityksille syksyllä 2021, koskien ka-
lajätteiden keräilyä ja käsittelyä. 
 
Sammakkokangas vastaa pohjoisen Keski-Suomen alueesta. Sammakkokankaalle tu-
lee vuosittain yksittäisiä kalaeriä käsiteltäväksi ja nämä erät käsitellään biojätteinä. 
Sammakkokankaalla on sopimus Gasum Oy:n kanssa biojätteiden käsittelystä ja yli 90 
% kuljetetaan Honkajoelle käsiteltäväksi ja vuoden 2022 alusta biojätteet kuljetetaan 
käsiteltäväksi Mikkelin Biosairila Oy:n biokaasulaitokseen. Sammakkokankaan toimi-
tusjohtajan mukaan heille ei ole tullut kysymyksiä kalajakeiden jatkuvasta käsittely-
tarpeesta viimeisen kymmenen vuoden aikana. Lassila & Tikanoja Oy (L&T) keräilee 
Sammakkokankaalle jätteet mm. Saarijärven alueelta. 
 
Kuusamon jätehuolto Oy on vuodesta 2020 lähtien kuulunut L&T:lle. L&T keräilee 
myös jätteet Saarijärven alueella. Tehdyn kyselyn perusteella L&T:lle ei ole tullut ky-
selyitä kalajätteiden käsittelytarpeesta. 
 
Puhas Oy on viiden kunnan, Joensuu, Ilomantsi, Kontiolahti, Liperi ja Polvijärvi, omis-
tama jätehuoltoyhtiö. Puhas Oy:lle ei ole tullut kyselyitä kalajätteiden käsittelystä. 
Jätehuoltolaitoksen mukaan, jos kalajätteitä tulisi käsiteltäväksi ne kerättäisiin sa-
maan biojätteiden kanssa ja kuljettaisiin Biokympin biokaasulaitokselle käsiteltäväksi. 
 
Kainuun jätehuollonkuntayhtymä Eko-Kymppi Oy:n alueella biojätteen erilliskeräys 
on ollut voimassa vuodesta 2003 lähtien. Eko-Kympin alueella ei ole ollut tarvetta 
erilliselle kalajakeiden keräykselle. Kalajakeet kerättäisiin biojätteinä. Alueella kerätyt 
biojätteet kuljetetaan, joko Gasum Oy:n Ouluun tai Kuopioon biokaasulaitokselle.  
 
Ylä-Savon jätehuolto on seitsemän kunnan, Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Pie-
lavesi, Sonkajärvi ja Vieremä, omistama jätehuoltoyhtiö. Ylä-Savon Jätehuolto Oy:lle 
ei ole tullut yhtään kyselyitä kalajätteiden käsittelystä tai hävittämisestä. Iisalmessa 
on ainakin yksi tila, jossa kalastajat käsittelevät kalaa. Jätehuoltolaitoksella ei ole tie-
dossa, miten muodostuneet kalajätteet päätyvät. Käyttöpäällikön arvion mukaan ka-
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lajätteitä voi päätyä biojätteeseen tai sitten toimittavat rehuksi tai muihin hyödyn-
nettäväksi. Ylä-Savon jätehuollon alueella kerätyt biojätteet lähetetään käsiteltäväksi 
Gasum Oy:n Kuopion biokaasulaitokselle. 
 
Tehdyn kyselyn perusteella jätehuoltoyhtiöille eivät erikseen käsittele kalasivutuot-
teita, mutta niitä saattaa päätyä pienissä määrin jätehuoltolaitoksille biojätteiden 
erilliskeräyksen yhteydessä. 
 
 

Yhteenveto kalasivutuotteiden keräilystä ja hautaamistarpeesta 
 

Kalasivutuotteiden keräilymahdollisuus kattaa pääosin koko Suomen alueellisten jä-
tehuoltolaitosten ja kaupallisten jätehuoltotoimijoiden kautta, mutta kalasivutuottei-
den käsittelylaitoksia tai hävityslaitoksia ei kuitenkaan ole kaikkialla kohtuullisen mat-
kan päässä. Tästä syystä kalasivutuotteiden keräily ja kuljettaminen hyödynnettä-
väksi tai hävitettäväksi voi aiheuttaa merkittäviä kustannuksia toimijoille.  
 
Luken tekemien selvitysten, Ruokaviraston teettämän kyselyn ja YLVA-tietokannan 
perusteella suurimmasta osasta Suomea, kalasivutuotteet päätyvät pääosin joko bio-
logiseen käsittelyyn, rehuksi tai kaatopaikalle. Mahdollinen tarve hautaamiselle joh-
tuu joko käsittelyvaihtoehtojen ja paikkojen vähyydestä alueella tai käsittelylaitoksia 
ei sijaitse kohtuullisen kuljetusmatkan päässä kalasivutuotteiden syntypaikasta. 
Nämä rajoitteet koskevat kala-alan toimijoita Pohjoisessa Suomessa ja tietyin osin 
Kainuuta. Ruokaviraston kesällä tekemän kyselyn perusteella muutamat toimijat ko-
kevat tarvetta saada haudata kalasivutuotteita maahan. Tämä hautaamistarve johtuu 
todennäköisesti siitä, että kalasivutuotteita muodostuu paikallisesti pieniä määriä, 
minkä takia niiden varastointi ja säilytys aiheuttaa ongelmia tai lisäävät selvästi toimi-
jan kustannuksia. 
 
Selvityksen perusteella osa toimijoista hävittävää kalasivutuotteita kyntämällä ne 
peltoon. Tällainen toiminta ei ole lannoitevalmistelain mukaista toimintaa, vaan jät-
teiden hävittämistä tulisi sopia aina ympäristöpuolen kanssa tai kunnallisen eläinlää-
kärinluvalla. 
 
Ruokavirasto näkemyksen mukaan suuremmat määrät kalasivutuotteita tulisi jat-
kossa aina toimittaa käsiteltäväksi sellaisiin laitoksiin, joissa näitä jakeita voidaan kä-
sitellä tai hävittää sivutuotelainsäädännön mukaisesti.  
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